Devido aos transtornos, alega a requerente que sofreu abalo emocional com lesões 

físicas causadas por choro excessivo, enquanto a requerida postava fotos de viagem nas redes 

sociais. 

Isso posto, requer a condenação da requerida ao pagamento de indenização por danos 

morais no valor de R$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais). 

A parte ré apresentou contestação no evento 21. No mérito, alega o cumprimento 

integral das obrigações contratuais e sustenta que o atraso se deu pela troca de tecido solicitada 

pela requerente há um mês do evento, mais precisamente nos dias 03 e 04 de abril de 2023.